
VUOSISUUNNITELMA

1. Perustiedot

1.1. Vuosisuunnitelman käsittelypäivämäärät

Vuosisuunnitelman valmistelussa on käyty keskustelua kehittämispäivässä sekä
henkilöstöpalavereissa henkilökunnan kanssa heidän näkemyksistään toiminnan sisällön tavoitteista ja
asiasta, joita tulee erityisesti nostaa tämän vuoden suunitelmaan.

1.2. Päiväkodin/ esiopetuksen tiedot

Mansikkalan vuoropäiväkoti

Koulukatu 2 E/ G-lohko 1 krs.

55100 Imatra

mansikkala.vuoropvk@imatra.fi

Päiväkodin johtaja Jenni Ahtiainen jenni.ahtiainen@imatra.fi.fi p. 020 617 3507

Päiväkodin apulaisjohtaja Heli Poittinen heli.poittinen@imatra.fi p. 020 617 3563

Mansikkalan vuoropäväkoti on avoinna 24/7 kaksitoista kuukautta vuodessa lasten hoitoaikavarausten
mukaan. Poikkeuksena aukioloon on jouluaatto, jolloin päiväkoti on ollut viime talvena kokeiluna jatkoajalla
klo15 asti ja jatkuu näin toistaiseksi. Vuoropäiväkoti on suljettu jouluaatosta klo15 tapaninpäivän aamuun
klos asti.

Mansikkalan vuoropäiväkodissa on vuonna 2025-2026 kuusi vuororyhmää ja kaksi päiväryhmää, joista
toinen on esiopetusryhmä. Päiväkodissa on myös rinnakkaissijoituksessa olevia lapsia muista
päivähoitoyksiköistä perheen ajoittaisesta tai jaksoittaisesta vuorohoidon tarpeesta johtuen.
Vuoropäiväkodin vuororyhmiin sijoitetaan myös Mansikkalan alueella asuvia perheitä, joilla hoitoaika
on maanantaista perjantaihin klo 6.30-17 välillä.

1.3. Toimintavuoden työajat

Imatralla varhaiskasvatusta annetaan ympäri vuoden.

Esiopetus noudattaa perusopetuksen toiminta-aikaa, lukuun ottamatta lauantain toimintapäiviä.

Koulujen loma-aikoina toimintaa keskitetään.

Vuorohoitoyksikkö on avoinna ympäri vuoden, joulun lyhyttä katkosta lukuunottamatta.

2. Varhaiskasvatuksen arvoperusta ja pedagoginen linjaus

2.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arvot

Imatran varhaiskasvatuksen laatulupaus: Imatran varhaiskasvatus lupaa lapselle hyvän päivän tässä ja nyt,
päivästä toiseen, kuukaudesta kuukauteen ja vuodesta toiseen!



Imatran varhaiskasvatuksen yhteiset arvot ovat arvostus, avoimuus ja luottamus, osallisuus ja sitoutuminen
sekä kestävä kehitys.

Lisäksi halutaan korostaa yhteisöllisyyttä, myönteistä ja toimivaa vuorovaikutusta ja tunnetaitoja.

2.2. Päiväkodin ja esiopetuksen yksikkökohtaiset tavoitteet

Toimintakautena 2025-2026 toimintamme ytimenä on kokopäiväpedagogiikan
toteuttaminen ja yhteisöllisen toimintakulttuurin ja yhteisvastuun kehittäminen, niin omassa yksikössä
kuin yhteistyössä koulukeskuksen kanssa. Pedagoginen vahvistaminen näkyy myös yhteistyönä esi-ja
alkuopetuksen kanssa.

Yhteisöllisen toimintakulttuurin tavoitteena vuoropäiväkodissa ovat sitoutuneet ja toimivat tiimit ja sitä
kautta koko yhteisön toimivuuden ja hyvinvoinnin rakentuminen. Aikuisten
välisissä vuorovaikutussuhteissa painottuvat tänäkin vuonna provakan positiivisen palautteen antaminen ja
sen mallintaminen ja opettaminen lapsille käyttäytymismatriisin sisällön mukaisesti. Toimintakulttuurissa
havainnointia ja arvointia vahvistetaan ja ne tuodaan entistä vahvemmin tiimipalavereihin, pedatiimeihin
ja arjen toiminnan eri tilanteisiin.

Mansikkalan vuoropäiväkodissa jatketaan kaikille ikäkausille yhteisiä painotuksia, joita erityisesti
huomioidaan tietyillä ikävuosilla. Kielen kehitykseen liittyvät osa-alueet painottuvat erityisesti alle
kolmevuotiaden lasten ryhmissä. 3-4-vuotiaiden lasten ryhmässä painotetaan varhaismatematiikan taitoja.
Myös kielen kehityksen painotus huomioidaan suomi toisena kielenä lasten arjessa kaikissa ryhmissä, joissa
heitä on. Esiopetuksessa painottuu erityisesti lukivalmiudet. Edellä mainittujen painotusten
lisäksi varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arjessa painottuvat kaikilla ikäluokilla liikunta ja
toiminnallisuus sekä tunnetaitojen ja itsesäätelyn harjoittelu sekä erityisesti lasten osallisuus toiminnassa
suunnittelusta arviointiin.

3. Laaja-alainen osaaminen varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Imatralla varhaiskasvatuksen laaja-alaisessa osaamisessa painottuvat itsestä huolehtimisen ja arjentaidot
sekä osallistuminen ja vaikuttaminen. Lasten kanssa opetellaan tunne- ja kaveritaitoja.

Lasten ikätasoinen osallisuus ja osallistaminen ovat arjessamme läsnä joka päivä. Lasten mielipiteet otetaan
huomioon muun muassa keskustelujen, äänestysten sekä haastattelujen avulla ja lapset
osallistuvat toiminnan suunnitteluun sekä arvioimiseen. Lapsen oma sivu on jaettu perheille täytettäväksi
syksyllä. Lasten omat sivut ohjaavat toiminnan suunnittelua, toteuttamista, arviointia ja kehittämistä, sekä
vahvistavat lapsen osallisuutta. Lasten vahvuudet ja mielenkiinnon kohteet ovat vasun keskiössä toiminnan
toteuttamisessa.

Yksikössämme painottuvat seuraavat laaja-alaisen osaamisen alueet 2025-2026:

Laaja-alainen
Painotus Tavoitteet

osaaminen

Osallistuminen ja

vaikuttaminen Provaka Kaveritaitojen vahvistaminen:



-Tervehtiminen

-Kohtelias puhe/myötätuntoinen
kohtelu

-Lelujen jakaminen/vuorottelu

-Autan kaveria

Kulttuurinen Valssi:
osaaminen, Vuorovaikutuksen nousevat Valssi -kyselystä lokakuun
vuorovaikutus ja sensitiivisyys ja 2025 loppuun mennessä.
ilmaisu ilmaisun tavat

- Myönteinen ja kiireetön ilmapiiri
kaikin puolin, kiinnitetään huomiota

Itsestä miten aikuisen ääni kuuluu. Kiitetään

huolehtiminen ja Ruokakasvatus lasta osallistumisesta ruokailuun.

arjentaidot -Ruokia otetaan lautaselle tutkittavaksi
ja ihmeteltäväksi, mutta mitään ei ole
pakko maistaa.

4. Kasvua ja oppimista tukeva toimintakulttuuri

4.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toimintakulttuuri

Kaikille yhteinen varhaiskasvatus ja esiopetus

Varhaiskasvatuksen kehittyvässä toimintakulttuurissa kiinnitämme huomion kokopäiväpedagogiikan
toteutumiseen työssämme ja tarjoamme iltatoimintaa kaikille iltalapsille.
Ryhmien pedagoginen lukujärjestys tehdään jokaisessa tiimissä ja pedagogisella
lukujärjestyksellä varmistetaan kokopäiväpedagogiikan toteutuminen ja yhteisöllisesti toimiva pedagogiikka.
Huomioimme osallistuvan aikuisen läsnäoloa, painottaen erityisesti sensitiivisyyden tärkeyttä. Ryhmävasuun
kootaan lasten toiveet ja lasten vahvuudet, mielenkiinnon kohteet ja erilaiset tuen keinot ja arvioimme niitä
yhdessä lasten ja tiimin kanssa. Havainnointiin ja arviointiin käytämme eri ikäisillä lapsilla erilaisia
menetelmiä: sosiogrammit (aikuinen-lapsi sekä lapsi-lapsi), kokonaisvaltainen havannointilomake (1-2-
vuotiaat.), Inna-norsu (3-5-vuotiaat), matemaattisten taitojen havainnointi (4-vuotiaat), Lukiva (5- vuotiaat),
Lukimat (6-vuotiaat), Kummi3 (6-vuotiaat) sekä KieliPeda (työväline monikilelisille lapsille).



Esiopetusryhmä ja Lehtien ryhmän viskarit tekevät iltapäivisin yhteistoimintaa. Satuhetken jälkeen lapsilla
on mahdollisuus yhteiseen liikunnalliseen toimintaan. Sitä toteutetaan monipuolisesti Mansikkalan
vuoropäiväkodin liikunnan vuosikellon mukaisesti. Toiminta suunnitellaan ja toteutetaan kahdessa eri
ryhmässä.

Yksikön toiminta perustuu Provakan toimintamalliin, jossa positiivinen pedagogiikka toimii punaisena
lankana.

Oppimisen ja oivalluksen ilo

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toimintaympäristöt tukevat ja kannustavat lapsen liikkumista.
Tavoitteenamme on tuoda liikuntaa jokaiseen päivään sekä antaa lapselle mahdollisuus kokea iloa ja riemua
liikkuessaan päiväkotipäivän aikana. Reunamon tulosten perusteella huomioimme edelleen niin ulkoilussa
kuin sisätiloissa lasten fyysisen aktiivisuuden lisäämistä ja yksittäisten lasten liikunnan ja "liikkumattomien"
lasten aktivoimista. Reunamon havainnoinneista tavoitteiksi nousivat fyysisessä aktiivisuudessa
liikumattomien lasten liikunnan lisääminen, osallisuutta kannattelevien aikuisten toiminnan lisääntyminen,
osallisuudessa vetäytyvien lasten sosiaalisten kontaktien lisääntyminen sekä lasten ärtymyksen ja
turhatumisten väheneminen. Yksikössämme on myös käytössä liikunnan vuosisuunnitelma, jota toteutetaan
jokaisessa ryhmässä.

Lapsi osallisena ja oman elämänsä toimijana

Tavoitteena on rakentaa toimintakulttuuri, joka edistää oppimista, osallisuutta, hyvinvointia ja kestävää
elämäntapaa. Teemme yhteistyötä huoltajien ja muiden yhteistyökumppanien kanssa sekä mukana yhteisön
kehittämisessä ovat lapset ja henkilökunta. Lapsia innostetaan ja rohkaistaan oppimaan uutta tarttumalla
heidän kiinnostuksen kohteisiinsa sekä toimimaan yhdessä. Lasten ihmetyksen aiheisiin tartutaan ja aihe
otetaan yhteiseen tutkintaan. Leikki on toiminnan keskiössä. Sensitiivinen, osallistuva aikuinen on leikeissä
konkreettisesti mukana mallintamassa ja tukemassa pitkäkestoista leikkiä. Pöytätyöskentelyn vaihtoehdoksi
houkutellaan lapsia toiminnallisempaan ja liikettä tuottavaan vaihtoehtoon mm. leikinvalintaulun
avulla. Lapset otetaan mukaan toimintaympäristöjen muokkaamiseen ja kehittämiseen. Lapset osallistuvat
päivittäin myös toiminnan arviointiin erilaisin menetelmin.

Hyvinvointi ja turvallinen arki

Imatran varhaiskasvatuksessa lapsen turvallisuutta ohjaava asiakirja on varhaiskasvatuksen
turvallisuuskansio, joka sisältää mm. yksikkökohtaisen pelastussuunnitelman, kiusaamisen ehkäisyn ja
puuttumisen suunnitelman, lähietsintäsuunnitelman ja pihavalvontasuunnitelman.

Työhyvinvointi ja perehdytys

Imatran kaupunki ylläpitää henkilöstön työhyvinvointia mm. ePassi:lla ja työyhteisön omalla tyhy­
toiminnalla. Työyksiköissä työhyvinvointia tukevia toimintatapoja ovat erilaiset tiimikokoukset, työillat sekä
kehityskeskustelut. Kehittämispäivä pidettiin 5.9. koko yksikön henkilöstön kesken. Uusien työntekijöiden
pererehdytyksestä vastaa jokainen tiimi oman tiiminsä osalta sekä koko työyhteisön jäsenillä on
vastuu yhteisesti perehdyttää uusia työntekijöitä talon yhteisiin käytänteisiin. Uudella työntekijä on
käytettävissä omatoimiseen perehtymiseen kaupungin sähköinen oppimisalusta Priima, talon



perehdytyskansio sekä turvallisuuskansio. Yksikössä toimii jaettu johtajuus. Koulutuksista saatuja tietoja
ja materiaaleja jaetaan koko työyhteisölle.

5. Toiminta- ja oppimisympäristöt

Oppimisympäristöt { fyysinen , psyykkinen ja sosiaalinen ulottuvuus)

Oppimisympäristöinä toimivat oman piha-alueen ja tilojen lisäksi lähimetsät, lähiliikuntapaikat, koulun
puolen piha sekä liikuntasali. Esiopetuksessa oppimisympäristönä on myös koulun tilat. Huolehdimme
yhteisesti siitä, että fyysinen, psyykkinen ja sosiaalinen oppimisympäristö on turvallinen sekä lasta
osallistava ja aktivoiva.

Päiväkodin yhteistyötahoina toimivat muun muassa Ekhvan palvelut, kirjasto- ja kulttuuripalvelut,
museot, seurakunta, paikalliset urheiluseurat sekä Eklu.

Imatran kaupungilla on oma varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen digistrategia, joka antaa käytännönläheiset
ohjeet ja suuntaviivat digitaalisen pedagogiikan toteuttamiseen varhaiskasvatuksessa.

Imatran varhaiskasvatuksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma

Varhaiskasvatuksen toiminnallinen tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma koostuu teoriasta ja
toiminnallisesta osuudesta. Toiminnallisen osuuden tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden tavoitteenamme on
se, että aikuisen toiminnassa ei näy lapsen sukupuolen erottelu. Kehitämme tietoisesti omia asenteita ja
niiden vaikutusta lapsiin. Lapsia ohjataan sukupuolineutraalisti leikkeihin ja keskustelemme lasten kanssa
ryhmässä lapsilta tulleista aiheista .Yhdenvertaisuustavoite on ehkäistä syrjäytymistä ja syrjintää.
Toimenpiteinä mm. leikkiryhmien sekoittaminen, vaihtuvat pienryhmät, tuen tarpeen huomiointi ja aikuisen
vahva tuki leikeissä sekä kielellisen kehityksen tuki päivittäin.

6. Yhteistyö ja osallisuus

Huoltajien kanssa tehtävä yhteistyö

Yhteistyötä tehdään päivittäin huoltajien kanssa. Varhaiskasvatuksen lähtökohtana on kunnioittaa huoltajien
osallisuutta, toiveita ja näkemyksiä lapsensa hoidosta ja kasvatuksesta. Yksikössämme dokumentoidaan
päivän eri toimintoja digitaaliseen kuvakansioon. Jakamalla kuvakansion sisältöä vanhempien kanssa
vahvistetaan vanhempien osallisuutta ja kuvamateriaalia hyödynnetään myös tiimin pedagogisessa
arvoinnissa. Uutena toimintamallina otetaan käyttöön kuukauden kysymys, jossa vanhemmat pääsevät
arvioimaan mm. pedagogista toimintaa sekä samalla osallistamme vanhempia ja lisäämme yhteistyötä.

Toimintakauden aikana jokaiselle lapselle laaditaan varhaiskasvatussuunnitelma, jossa arvioidaan lapsen
varhaiskasvatussuunnitelman tavoitteita yhdessä lapsen ja huoltajien kanssa. Esiopetuksessa oleville lapsille
tehdään oppimissuunnitelma. Hyvä päivä -hanke yhteistyössä EKLU:n kanssa tuo 4-vuotiaiden lasten
vasukeskusteluihin lisäsisältöä lasten hyvinvoinnin tukemiseksi. Tarvittaesssa keskusteluissa käytetään
tulkkipalveluita ..

Wilma toimii pääsääntöisenä viestintäkanavana huoltajien kanssa. Jokainen ryhmä tiedottaa huoltajille
viikoittain wilma-viestillä ryhmän arjesta, toiminnasta ja tavoitteista.

Yhteistyö esi- ja alkuopetuksessa



Esi- ja alkuopetuksen edustajat kokoontuvat säännöllisesti palavereissa ja kehittävät yhdessä
yhteistoimintaa esi-ja alkuopetuksen välillä.

Vanhempaintoimikunta toimii koko Mansikkalan koulukeskuksen yhteisenä toimikuntana.

7. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toteuttaminen

Mansikkalan vuoropäiväkodin painopisteet

Kielen kehityksen tukeminen {Kielen rikas maailma)

Mansikkalan vuoropäiväkodissa on käytössä kuvatuki yleisen tuen muotona kaikissa ryhmissä. Kielellisten
taitojen kehittymistä tuetaan esimerkiksi päivittäisen osallistavan lukemisen, loruttelun, musiikin
ja liikunnan avulla. Lasten kielellisiä taitoja, sanastoa ja kommunikaation kehittymistä tuetaan Roihusten
perhe-materiaalin, suujumpan, äänneharjoittelun- sekä sanoilla ja tavuilla leikittelyn
avulla. Varhaiskasvatuksen erityisopettaja tekee syksyllä kaikille viisivuotiaille LUKIVA-arvioinnin, jolla
kartoitetaan lasten kiellisiä valmiuksia. Näiden kartoitusten pohjalta varhaiskasvatuksen erityisopettaja
toteuttaa pienryhmätoimintaa niille lapsille, jotka tarvitsevat vahvempaa tukea kielellisten taitojen sekä
lukivalmiuksiin tähtäävien taitojen kehittymisessä. Lukiva kartoitus tehdään myös esiopetuksessa syksyisin
yhteistyössä ryhmän opettajien ja veon kanssa sekä vielä keväällä

Matematiikan perustaitojen vahvistaminen {tutkin toimin ympäristössä)

Arjen matematiikassa ohjataan lapsia kiinnittämään huomiota ympäröiviin lukumääriin, lukujonoihin,
muotoihin, numeromerkkeihin sekä lukusanoihin. Lasten kanssa yhdessä
harjoitellaan mittaamista, luokittelua, vertailua ja sarjoittamista. Rakentelu, askartelu, piirtäminen ja liikunta
tukevat matemaattisien taitojen kehittymistä yhteisessä toiminnassa. Havainnoidaan ja keskustellaan lasten
kanssa ympäristön muutoksista sekä säännönmukaisuuksista. Aikakäsitystä tuetaan päivittäin yhteisien
piirien avulla, jossa käydään läpi päivän- sekä illan tapahtumia.

Neljä vuotiaiden matemaattisten taitojen arvioinnissa hyödynnämme matemaattisten taitojen
havainnointilomaketta ja tulosten pohjalta mietimme toimenpiteitä matemaattisen ajattelun tukemiseen.

Liikunta ja toiminnallinen oppiminen {kasvan liikun ja kehityn)

Liikunta kuuluu oleellisena osana päivittäistä toimintaa, siihen kuuluu mm. retket, ulkoilu, ohjatut
liikuntahetket, liikunnalliset siirtymätilanteet ja toiminnalliset hetket myös sisällä. Toimimme Imatran
kaupungin varhaiskasvatuksen liikuntavuosikellon mukaan. Ohjatuilla perinne- ja liikuntaleikeillä sekä pelien
kautta varmistetaan lasten liikunnallinen aktiivisuus, hyvinvointi, ilo ja riemu jokaisena päivinä. Käytämme 3-
5-vuotiaiden lasten motoriikan havainnointiin Inna-norsu havainnointimaterialia.

Tunne- ja itsesäätely taitojen tukeminen {minä ja meidän yhteisömme)

Positivinen pedagogiikka ja toimiva vuorovaikutukutus luo pohjan lapsen kokonaisvaltaiselle oppimiselle ja
hyvinvoinnille. Myönteinen ilmapiiri ja aikuisten herkkyys mahdollistavat lasten yksilöllisiin aloitteisiin
vastaamisen ja niiden huomioimisen. Tunnetaitoja harjoitellaan ryhmässä erilaisten toiminnallisten
menetelmien avulla Tunteita ja tunnetiloja tunnistetaan ja sanoitetaan yhdessä aikuisen kanssa. Aikuisen
sensitiivinen läsnäolo on perusta lapsen ja aikuisen vuorovaikutukselle. Esiopetuksessa ja
varhaiskasvatuksessa puututaan kiusaamiseen ennaltaehkäiseisevästi Imatran
opiskeluhuoltosuunnitelmassa olevan kiusaamisen ja epäasiallisen kohtelun ehkäisyn ja siihen puuttumisen
toimintamallin mukaan.

Digitaalinen osaaminen



Vuoropäiväkodin toiminnassa jatkuu digitaitojen harjaannuttaminen. Näitä taitoja tuodaan osaksi arkea
ja muuta pedagogista toimintaa. Jokaisessa ryhmässä on Smart-älytaulu, jota käytetään toimintakauden
aikana eri oppimistilanteissa. Jokaisessa ryhmässä on tämän lisäksi Chromebook-tabletteja.
Laitteita käytetään ainoastaan pedagogisesti lasten ruutuaika huomioiden. Digilaitteiden käyttöä
vahvistetaan ja opetellaan uusia toimintoja. Laitteita hyödynnetään tehtäessä yhdessä lasten kanssa
valokuvaan ja videoon, animaatioon sekä ääneen liittyvää sisältöä eri sovellusten avulla ikäkausi
huomioiden. Henkilöstö toimii Imatran kaupungin varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen
digistrategian mukaisesti.

Pienryhmätoiminta ja lasten osallisuus

Toimimme vuoropäiväkodissa pienryhmätoiminnan periaatteella. Lapset osallistuvat ikätasoisesti ohjatun
toiminnan sisällön suunnitteluun ja arviointiin omassa ryhmässä. Lasten mielipiteen näkyväksi
tekemiseksi hyödynnetään kuvatukea ja äänestämämistä. Lasten osallistuminen päivän toiminnan arviointiin
mahdollistetaan mm. dokumentoitujen kuvien ja videoiden avulla. Lasten osallisuutta tuetaan
myös vuoropäiväkodin iltatoiminassa.

Provaka

Provaka on on pitkäjänteistä kehittämistyötä päiväkodin toimintakulttuurin kehittämiseksi, jonka keskiössä
on sosiaalinen käyttäytyminen ja sen opettaminen ja tukeminen. Provakassa luodaan yhteiset pelisäännöt
henkilökunnalle ja toteutetaan alueellisesti yhdessä sovittuja sosiaalisen käyttäytymisen taitoja. Tärkeää on,
että aikuiset opettavat ja mallintavat ja antavat lapsille postiivista palautetta onnistumisista sekä
konkreettisia muistukkeita, joita ryhmä kerää yhteen ja tavoitteeseen päästyään lapset päättävät yhdessä
yhteisestä kivasta tekemisestä. Vuoropäiväkodin esiopetusryhmä toteuttaa sekä prokoulun että provakan
matriiseja. Mansikkalan alueella painotetaan kaveritaitoja syksyllä 2025.

8. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki

8.1. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Varhaiskasvatuksen vuosisuunnitelma

8.1. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki varhaiskasvatuksessa

Varhaiskasvatuksessa lapsi saa kolmitasoisen tuen mukaisesti yleistä, tehostettua tai erityistä tukea. Yleinen
tuki kuuluu kaikille. Se on ensimmäinen keino vastata lapsen tuen tarpeeseen. Tämä tarkoittaa yleensä
yksittäisiä pedagogisia ratkaisuja sekä lyhytkestoisia ohjaus- ja tukitoimia. Tehostettua tukea lapsi saa, jos
tuen tarve on säännöllinen tai hän tarvitsee useita tuen muotoja samanaikaisesti. Erityistä tukea annetaan



niille lapsille, joiden tuen tarve on yksilöllinen, kokoaikainen ja jatkuva. Tuki voi sisältää pedagogisia,
rakenteellisia ja hoidollisia tukitoimia.

Erityisopettaja osallistuu lapsen tuen tarpeen varhaiseen tunnistamiseen sekä tukitoimenpiteiden ja niiden
toteuttamisen suunnitteluun ja arviointiin tarvittaessa. Pedagogisen toiminnan tavoitteet, toimenpiteet ja
menetelmät suunnitellaan yhteistyössä huoltajien, varhaiskasvatuksen opettajan ja erityisopettajan kanssa.
Edellä mainitut asiat kirjataan lapsen varhaiskasvatussuunnitelmaan. Lisäksi erityisopettaja toimii huoltajien
luvalla linkkinä tukea tarvitsevien lasten monialaisessa yhteistyössä.

Esiopetus

Esiopetuksessa lapsella on oikeus oppimisen ja esiopetukseen osallistumisen tukeen, joka kahdentuu
pääasiassa koko esiopetusryhmälle annettavaa tukeen. Lapsen tuen tarpeisiin vastataan oppimisen
edellytyksiä tukevilla opetusjärjestelyillä, ryhmäkohtaisilla tukimuodoilla ja lapsikohtaisilla tukitoimilla.

Oppimisen edellytyksiä tukevat opetusjärjestelyt voivat olla luonteeltaan pedagogisia ja rakenteellisia.
Ryhmäkohtaisia tukimuotoja ovat opettajan antama yleinen tukiopetus, opettajan antama opetuskielen
tukiopetus ja erityisopettajan antama opetus muun opetuksen yhteydessä. Edellä mainitut tukimuodot
kirjataan lapsen oppimissuunnitelmaan. Oppimisen edellytyksiä tukevia opetusjärjestelyiden ja
ryhmäkohtaisten tukimuotojen vaikuttavuutta tulee seurata riittävän pitkään.

Oppimista tukevat opetusjärjestelyt yksikössä

• Ryhmäkohtainen avustaja

• Ennakointi

• Kuvatuki

• Kiireetön oppimisympäristö

• Pienryhmätoiminta

• Sermit

• Apuvälineet esimerkiksi: TimeTimer, kuulokkeet

• Positiivinen palaute

Ryhmäkohtaiset tukimuodot

• Viikoittainen opettajan antama yleinen tukiopetus

• Viikoittain opettajan antama opetuskielen tukiopetus

• Erityisopettajan antama opetus muun opetuksen yhteydessä samanaikaisopetuksena ja
pienryhmissä

Mikäli nämä eivät ole riittäviä, siirrytään lapsikohtaisiin tukitoimiin. Lapsikohtaisia tukitoimia ovat
säännöllinen erityisopettajan opetus osittain pienryhmässä ja muun opetuksen yhteydessä, tulkitsemis- ja
avustajapalvelut sekä apuvälineet. Lapsikohtaisista tukitoimista tehdään hallinnollinen päätös, johon sisältyy
lapsen ja huoltajien kuuleminen. Tällöin lapselle laaditaan lapsikohtaisen tuen toteuttamista koskeva
suunnitelma.

Esiopetusta täydentävä varhaiskasvatus



Esiopetuksen lisäksi lapsen ollessa täydentävässä varhaiskasvatuksessa hän saa tarvittaessa kolmitasoisen
tuen mukaisesti yleistä, tehostettua tai erityistä tukea. Edellä mainitut asiat tule yhteensovittaa
esiopetuksessa annettavan tuen kanssa ja ne kirjataan lapsen oppimissuunnitelmaan, joka toimii samalla
lapsen varhaiskasvatussuunnitelmana.

9. Esiopetuksen oppilashuolto

Esiopetuksen oppilashuollosta ja siihen littyvistä suunnitelmista säädetään oppilas- ja opiskeluhuoltolaissa.
Esiopetuksen oppilashuolto koskee myös pidennetyn oppivelvollisuuden piirissä olevia lapsia. Oppilashuolto
ohjaa lapsen edun ensisijaisuutta. Imatralla koulukeskuksilla toimii koulukeskuskohtainen esi- ja
alkuopetuksen opiskeluhuoltoryhmä. Ryhmä toteuttaa ennaltaehkäisevää yhteisöllistä opiskeluhuoltoa
toimintaympäristöstään heräävien tarpeiden mukaisesti sekä koulukeskuskohtaisen opiskeluhuoltoryhmän
ohjeiden mukaisesti. Opiskeluhuollolla tarkoiteaan lapsen hyvän oppimisen, hyvän psyykkisen ja fyysisen
terveyden sekä sosiaalisen hyvinvoinnin edistämistä ja ylläpitämistä sekä niiden edellytyksiä lisäävää
toimintaa esiopetuksessa.

Esi- ja alkuopetuksen oppilashuoltoryhmässä on edustus esiopetuksesta, alkuopetuksen luokista ja Ehkvan
oppilashuollosta. Tämän lisäksi kutsutaan kokouksiin huoltajan ja oppilaiden edustaja. Esi- ja alkuopetuksen
opiskeluhuoltoryhmän edustus on myös koulukeskuksen yhteisöllisessä oppilashuoltoryhmässä.
Mansikkalan koulukeskuksen yhteisöllisessä opiskeluhuoltotyössä seurataan, arvioidaan ja kehitetään koko
yhteisön hyvinvointia. Lisäksi huolehditaan ympäristön terveelisyydestä, turvallisuudesta ja
esteettömyydestä. Myös yksilöllisen oppilashuollon mahdollisuuksia käytetään tarvittaessa.

Esiopetuksen yhteinen, Esiopetuksen kiusaamisen ja epäasiallisen kohtelun ehkäisyn ja siihen puuttumisen
toimintamallia käytetään myös varhaiskasvatuksen toimintamallina.

Esiopetuksen tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma on osa opiskeluhuoltoa ja se toteutetaan yhdessä
esi- ja alkuopetuksen oppilashuoltotiimin kanssa.

Imatralla yhteisölliseen opiskeluhuoltoon sisältyy Prokoulu-malli. Esiopetus on mukana Prokoulussa, mutta
prokoulu huomioidaan myös Provakan tavoitteissa. Esiopetuksesta on edustus Prokoulu ryhmässä.

10. Arviointi varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Imatran varhaiskasvatus ja esiopetuksen arviointijärjestelmä perustuu kansallisen sekä paikallisen tason
ohjaukseen. Pedagogisen toiminnan arviointisuunnitelmanana toimii arvioinnin vuosikello. Tavoitteissa
Mansikkalan vuoropäiväkodissa on huomioitu Reunamo Education nykytilan kartoitus ja siitä nousseita
kehittämiskohteita. Toimintaa ja varhaiskasvatuksen laatua arvioidaan sekä kehitetään säännöllisesti oman
ryhmän tiimipalavereissa arvioinnin vuosikellon mukaisesti hyödyntäen pedagogisen toiminnan arvioinnin
kysymyspatteristoa. Arviointi on systemaattista, säännöllistä, tavoitteellista ja jatkuvaa, jolla tiimit kehittävät
pedagogista toimintaa. Arviointitulokset hyödynnetään pedagogisen toiminnan sekä henkilökunnan oman
toiminnan kehittämisessä.

Karvin Valssi-kyselyistä nousseita kehittämiskohteita arvioidaan säännöllisesti. Uudet kehittämiskohteet
toimintakaudelle 2025-2026 tarkentuvat lokakuun lopussa.



Lasten varhaiskasvatussuunnitelmista ja lapsen oma sivu-lomakkeista ryhmät tekevät ryhmäkoosteen. Se
sisältää lasten kiinnostuksen kohteita ja vahvuuksia, mutta ottaa myös huomioon lapsen yksilölliset tarpeet
sekä lapsen tuen tarpeen.

Huoltajien osallisuus arvioinnissa toteutetaan yhteisissä vasukeskusteluissa vuosittain sekä vanhemmilta
saadulla palautteella. Vanhemmille lähetetään viikkoviesti toiminnan toteutuksesta ja tavoitteista. Huoltajat
saavat toiminnastamme kuvia Google kuvien kautta. Huoltajat osallistuvat asiakaskyselyihin sekä arvioivat
toimintaamme vastaamalla kuukauden kysymyksiin.

Vuosisuunnitelman tavoitteiden toteutumista arvoidaan pitkin toimintakautta ja kirjataan
toimintakertomukseen.

11. Talous

Vuorohoitoa tarjotaan ympärivuorokautisesti perheiden tarpeiden mukaisesti. Vuorohoidon ryhmiin on
sijoitettu myös alueella asuvia päivähoitolapsia kysynnän mukaan. Nopeat muutokset yhteiskunnassa
heijastuvat suoraan vuorohoitoon. Uusien pienten lapsien paikkojen järjestely aiheuttaa ryhmästä toiseen
alle kolme vuotioaiden lasten siirtoja pitkin talvea, kevättä ja kesää. Vuorohoidon asiakkaiden määrä
vaihtelee vuoden aikana ja toistaiseksi olemme pystyneet vastaamaan äkilliseen kysyntään tarpeen mukaan.
Suuri vuorohoitoyksikkö on osoittautunut toimivaksi, joka pystyy vastaamaan koko kaupungin perheiden
vuorohoidon sekä alueellisen kysynnän tarpeeseen.




